Государственное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение детский сад № 25

Кировского  района Санкт – Петербурга.

ПРИКАЗ

   №  2.п. 4                                                                                                                          от «10».01. 2022

«Об организации работы по противодействию  коррупции в

ГБДОУ детском саду № 25 Кировского района Санкт-

Петербурга»

Во исполнение пункта 6.2.1. протокола заседания Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге от 28.03.2017 № 1/2017, в соответствии с ИМП

Отдела образования администрации Кировского района Санкт-Петербурга от 09.08.2017 № 871; в

соответствии с распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности

Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015 № 127-р «Об утверждении Методических

рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по противодействию

коррупции в государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном

предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной

власти иными нормативными правовыми актами РФ и Санкт-Петербурга, Уставом

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 25

Кировского  района Санкт – Петербурга, утвержденного распоряжением Комитета по образованию

Правительства Санкт-Петербурга .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму Анкеты получателей услуг в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 25 Кировского района Санкт-Петербурга

(Приложение 1).

2. Провести анкетирование родителей (законных представителей) воспитанников до 26.03.2022

года

3. Спириной Л.В., старшему воспитателю, Заместителю председателя комиссии, оформить

результаты анкетирования пользователей услуг в сводную таблицу и представить для анализа на

ближайшее заседание Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 25 Кировского района Санкт-

Петербурга.

4. Проводить  анкетирование работников, замещение должностей которых связано с

коррупционными рисками в Государственном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду № 25 Кировского района Санкт-Петербурга ежегодно на начало

учебного года.

5. Ольванике Е.В. завхозу,  Спириной Л.В. старшему воспитателю ответственным лицам за

организацию обработки и защиты персональных данных, обрабатываемых в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 25  Кировского района

Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ), представлять  руководителю анкеты сотрудников для

анализа коррупционных рисков; обеспечить хранение анкетных данных в строгом соответствии с

Положением о защите персональных данных работников ГБДОУ и Перечнем персональных

данных сотрудников, обрабатываемых и подлежащих защите в ГБДОУ.

6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ № 25   _____________________  А.Н.Морозова

С приказом ознакомлены:  Ольваника Е.В._____________

                                                Спирина Л.В. ________________

Приложение № 1

 Анкета для работников,

замещение должностей которых связано с коррупционными рисками

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 25

Кировского района Санкт-Петербурга

Фамилия ______________________ Имя _____________________ Отчество________________________

Должность ________________________________________________________________________________

Семейное положение________________________________________________________________________

Соединения о близких родственниках (муж, жена, отец, мать, братья, сестры, дети):

Степень

родства

Ф.И.О.  Дата

рождения

Место

работы

Должность  Рабочий

телефон

Примечание

Дата _______________________                                           Подпись _______________________________

Приложение 2

Анкета получателей услуг

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 25

Кировского района Санкт-Петербурга

Уважаемые родители!

С целью выявление мнения родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам

привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц, просим Вас

ответить на несколько вопросов анкеты.

1. Известен ли Вам телефон или электронный адрес региональной постоянно действующей

«горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств в общеобразовательных

организациях

o Да (информацию узнал со стенда ДОУ)

o Да ( информацию узнал на официальном сайте ДОУ)

o Нет

o Не интересно

2. Известно ли Вам, что на официальном сайте и на информационных стендах ДОУ, которое

посещает ваш ребенок, размещена информация об отсутствии  платных образовательных услуг в

ДОУ.

o Да

o Нет

o Не интересно

3. Вы обладаете необходимой и достоверной информацией о реализации основной

общеобразовательной программы, по которой обучается Ваш ребенок  в ДОУ

o Да

o Нет

o Не интересно

4. Известно ли Вам, кем и где принимаются решения о необходимости привлечения

родительских средств на нужды ДОУ, которое посещает ваш ребенок

o Да

o Нет

o Не интересно

5. Известно ли Вам, в каком порядке и на каких условиях Вы, как родитель, можете внести в

ДОУ, которое посещает Ваш ребенок, добровольное пожертвование или целевой взнос

o Да

o Нет

o Не интересно

6. Известны ли Вам, телефоны «горячих линий», адреса электронных приемных (в том числе

правоохранительных и контрольно-надзорных органов), которыми Вы можете воспользоваться в

случае незаконного сбора денежных средств.

o Да

o Нет

o Не интересно

СПАСИБО, ЧТО УДЕЛИЛИ ВРЕМЯ!

		2022-10-12T10:26:44+0300
	Морозова А.Н.